Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 04/2013

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES, Professor João

Rotta Filho, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da UDESC, CONVOCA os

membros do CONCECERES para Reunião Ordinária que será realizada no dia 23 de maio de 2013, às 16h, na Sala

de Reuniões do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Votação da Ata nº 03/2013

2. Expedientes

3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº Processo nº Interessado(a) Assunto Relator(a)

01

2285/2013

Acadêmica Izabela Regina Salomão

Homologação da aprovação ad

referendum do CONCECERES,

relativa ao recurso contra decisão

do Colegiado Pleno do DAU que

indeferiu solicitação de regime

especial de atendimento domiciliar

(Vistas ao Conselheiro Kleyser

Ribeiro)

Conselheiro(a)

Andrey Pestana de

Farias

02 5280/2013 Professor Anselmo Fábio de Moraes Solicitação de concessão de licença

prêmio

Conselheiro(a)

03

6008/2013

Professora Adriana Fabre Dias

Solicitação de afastamento para

participação no Summer School

2013: Rilevare per Progettare:

Nuove Tecnologie e Tutela del

Territorio, organizado pelo Comitê

Italiano de Fotogrametria

Arquitetural – COIFA, no período

de 26 de julho a 03 de agosto de

2013, em Bari/Itália, com ônus

limitado para a UDESC

Conselheiro(a)

04 5166/2013 Centro de Educação Superior da

Região Sul

Plano Institucional de Qualificação

Técnica – PIQT

Conselheiro(a)

05

5562/2013

Departamento de Arquitetura e

Urbanismo

Planilha de Ocupação Docente

2013/02

Conselheiro(a)

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 20 de maio de 2013.

Professor João Rotta Filho

Presidente do CONCECERES